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Fakultetets økonomiske bidrag til nye Sentre for fremragende 
forskning (SFF) 
Henvisning til bakgrunnsdokumenter 

• Fakultetsstyresak 80/24 Budsjett 2025 Forslag til fordeling av driftsmidler og strategisk avsetning til 
stillinger 

• Fakultetsstyresak 6/25 Modell for fordeling av inntekter fra eksternfinansierte prosjekter 
• Strategiplan 2024-2030 SV fakultetet  

Bakgrunn 
 Satsingen på Sentre for fremragende forskning (SFF) er tydelig forankret i SV-fakultetets strategi for 2023–
2030, som slår fast at vi i strategiperioden skal oppnå minst ett Senter for fremragende forskning. 
Fakultetets forskningsstrategi har videre mål om å utvikle flere internasjonalt ledende forskningsmiljøer, 
levere banebrytende forskning, og tiltrekke oss de beste forskerne. SFF-ene representerer slike miljøer1, og 
tildeling av rekrutteringsstillinger til disse sentrene understøtter fakultetets egne prioriteringer. 

I fakultetsstyresak om budsjett 2025 (80/24) besluttet fakultetsstyret å fjerne prosjektforsterking i form av 
rekrutteringsstillinger for alle eksternfinansierte prosjekt, men å beholde prosjektforsterkning for SFF- 
ordningen. I tidligere SFF søknader har fakultetet bidratt med fire 4-årige rekrutteringsstillinger i 
prosjektforsterkning, mens dette ble redusert til to 3-årige rekrutteringsstillinger i desember 2024, 
hovedsakelig knyttet til fakultetets økonomiske situasjon. 

Forskningsrådet utlyser midler til nye SFF’er hvert 5. år, og har nå varslet en SFF-utlysning med søknadsfrist 
12. november 2025. Deretter vil det være ny søknadsfrist september 2026 for de initiativene som blir 
invitert videre til 2. runde. Tildeling av nye sentre forventes september 2027, med oppstart av nye sentre 
januar 2028. Pr 1. juni arbeides det med 5 sentersøknader koordinert fra fire institutter (Institutt for 
geografi, Institutt for sammenlignende politikk, Institutt for politikk og forvaltning, og Institutt for 
informasjons- og medievitenskap).  

Etter en ny vurdering av strategiske prioriteringer, og det potensialet som SFF-ene representerer, samt 
uttalte forventninger fra Forskningsrådet om betydelige egenbidrag inn i sentrene, ønsker fakultetsledelsen 
å vurdere nivået på prosjektforsterkningen/egenbidraget på nytt. Ved å øke tildelingen til fire 3-årige 

 
1 SFF_evaluation---nifu-bibliometry-and-career-mapping.pdf 

https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/test_-_budsjett_2025_-_forslag_til_fordeling_av_driftsmidler_og_strategisk_avsetning_tli_stillinger.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/6-25_modell_for_fordeling_av_inntekter_fra_eksternfinansierte_prosjekter.pdf
https://www.uib.no/svf/95492/strategiplan-2016-2022
https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/test_-_budsjett_2025_-_forslag_til_fordeling_av_driftsmidler_og_strategisk_avsetning_tli_stillinger.pdf
https://www.forskningsradet.no/siteassets/publikasjoner/2019/sff_evaluation---nifu-bibliometry-and-career-mapping.pdf
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stillinger, signaliserer fakultetet tydelig at det ønsker å satse på SFF-ene som strategiske løft for hele 
fakultetet.  

Denne økningen er også motivert av behovet for å sikre tilstrekkelig egenfinansiering i tråd med 
anbefalinger fra Forskningsrådet der det legges vekt på at SFF’er krever et vesentlig høyere nivå på 
finansieringen enn Forskningsrådets bidrag. Rekrutteringsstillinger som tildeles fra fakultetet vil inngå som 
en del av denne egenfinansieringen, og dermed styrke søknadenes og sentrenes legitimitet og 
gjennomføringsevne. Dette er særlig viktig i konkurransen om SFF-status, der Forskningsrådet tidligere har 
lagt vekt på institusjonell støtte og evne til å bygge bærekraftige og internasjonalt ledende 
forskningsmiljøer. 

Økonomiske vurderinger 
SFF-status gir ikke bare prestisje, men også betydelige eksterne midler og muligheter for videre 
prosjektfinansiering, samarbeid og innovasjon. Investering i disse sentrene forventes å gi positive 
ringvirkninger for hele fakultetet, både faglig og økonomisk. SFF’enes viktige strategiske posisjon er også 
understøttet av at de utløser de høyeste forskningsinsentiver fra UiB sentralt på 25%. En SFF tildeling på 
totalt kr 150 mill. over 10 år vil dermed utløse forskningsinsentiver til fakultetet på kr 37,5 mill. i denne 
perioden. Kostnader knyttet til fire 3-årige rekrutteringsstillinger (12 årsverk) vil bare utgjøre ca. en 
tredjedel av forskningsinsentivene fakultetsnivået vil bli tilført ved en SFF- tildeling. 

 

Forslag til vedtak 
Fakultetsstyret øker tildelingen av rekrutteringsstillinger til nye SFF’er koordinert fra SV-fakultetet fra to til 

fire 3-årige stillinger fordelt (1+3) på senterets to fem-års perioder 
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